
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

A3 Mercados S.A.

30/09/2025 1er Trimestre

06/11/2025

Millones de Pesos

07/11/2025

Gabriel E. Romeo

Responsable Relaciones con el Mercado

21.835,00
264,00

22.099,00

1.349,00

23.183,00
265,00

23.448,00

245,00
0,00
1,00

17.084,00
0,00

429.938,00
3.505,00

135.674,00
45.144,00

2.097,00
0,00

633.688,00

3.986,00
637.674,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

*Nexo Agente de Liquidación y Compensación Integral S.A. 100% (95,00% Directo + 5% Indirecto a través de Argentina Clearing y 
Registro S.A.) 
* Ufex Bolsa de Valores y Futuros S.A. 100% (61,25% Directo + 38,75% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro S.A.) 
* Argentina Clearing y Registro S.A. 92,84%  
* Primary Argentina S.A. 100% (90,00% Directo + 10% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro S.A.) 
* Primary X S.A.U 100%  
* Lumina Americas S.A.U. 100% 
* Lumina S.A. de C.V. 100% (Directo 2% + Indirecto 98% a través de Primary International Inc.) 
* Primary Uruguay S.A. 100% (Indirecto a través de Primary International Inc.) 
* Primary International Inc. 100%  
* Nexo Uruguay Corredor de Bolsa S.A. 100%

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




