## **Síntesis de Estados Financieros Trimestrales**

## ACCIONES

## Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	A3 Mercados S.A.				
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio		1er Trimestre	
Fecha de aprobación por el Directorio			06/11/2025		
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)  Millone			es de Pesos		
Fecha emisión de la presente información		07/11/2025			
Firmante Nombre	Gabriel E. Romeo				
Firmante Cargo	Responsable Relaciones con el Mercado				

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	21.835,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	264,00
Total del Resultado del período	22.099,00
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	1.349,00
Resultado integral total del periodo	
Atribuible a los accionistas de la compañía	23.183,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	265,00
Resultado integral total del período	23.448,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	245,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	1,00
Ajuste integral del capital social	17.084,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00
Otros conceptos del capital	429.938,00
Reserva Legal	3.505,00
Otras Reservas	135.674,00
Resultados no Asignados	45.144,00
Otros Resultados Integrales	2.097,00
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	633.688,00
Participaciones no controladoras	3.986,00
Total del Patrimonio Neto	637.674,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicio	s Anteriores
Concepto	Importe

	Accionistas/Grupo controlante			
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio

## Composición del Grupo Económico

\*Nexo Agente de Liquidación y Compensación Integral S.A. 100% (95,00% Directo + 5% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro S.A.)

\* Ufex Bolsa de Valores y Futuros S.A. 100% (61,25% Directo + 38,75% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro S.A.)

\* Argentina Clearing y Registro S.A. 92,84%

\* Primary X S.A. 100% (90,00% Directo + 10% Indirecto a través de Argentina Clearing y Registro S.A.)

\* Primary X S.A.U 100%

- \* Primary X S.A.U 100%

  \* Lumina Americas S.A.U. 100%

  \* Lumina S.A. de C.V. 100% (Directo 2% + Indirecto 98% a través de Primary International Inc.)

  \* Primary Uruguay S.A. 100% (Indirecto a través de Primary International Inc.)

  \* Primary International Inc. 100%

  \* Neve Uruguay Corrector de Rolsa S.A. 100%

- \* Nexo Uruguay Corredor de Bolsa S.A. 100%

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	Clase de Acción y	Cantidad de	% sobre el Capital Social que representan post conversión / opción	Plazo Condiciones Emisión	
Denominación Acciónista	Votos	Acciones		Desde	Hasta

Información adicional